# Regū.

atq; ducūt. Dignū ē em q̄ q̄ p̄n  
cipaliter q̄rūt sp̄ualia babeāt se  
cūdario tp̄alia et terrēa: et q̄ q̄  
semen frās sui. i. xp̄i p̄dicādo a  
peccatores ouertēdo suscitāt. eci  
ā agrū idest tp̄aliū subuentiōnē  
vel eciā agrū. i. beneficiorū p̄ui  
fionē habeāt et acqrāt. p̄a ad co  
ri. ix Si sp̄ualia sc̄iamū? wobis  
nō m̄gnū ē si caēlia vīa metā?

**E**xplīat moralizatio lib. Ruth  
**I**n capīt moralizātō p̄i libri Regū

**H**ec v̄ qdā de ramathā in sōphī  
belcana noīe q̄  
habuit duas vx  
ores ānā sc̄iz et  
phenennā. q̄rū  
vna erat sterili sc̄iz āna phenēna  
aut̄ fecūda et ista fecūda sterili i  
pperabat. q̄ pf̄ ista āna estis a  
flebilis plē a dño petebat. p̄o  
genitū suū si masculū es̄ offerre  
dño p̄mittebat. Hic igit̄ factū ē  
q̄ ista p̄? sterili pepit et p̄? h̄  
multos filios p̄turiuit. Illa vero  
emula que secunda fuerat. steri  
lis facta fuit sicut in ca. ij. dicit.  
Donec sterili pepit plurimos  
et q̄ multos habebat filios ifir  
mata ē. **C**heleana q̄ interpretā  
tur possessio est xp̄s filiū dei pa  
tris. qui vir vn? p̄ eo dicitur q̄  
vna ps̄ona vn? deus i natura du  
plici vn? xp̄s c̄setur et credit̄ de  
ramathā eciā qd̄ ex oēlū iterptā  
t̄ dicit̄ ee p̄ eo q̄ iste de ex oēlo  
celo p̄btaculo nosc̄it ad remisse  
vn h̄m̄ iobez. Ip̄se dicit. Ego de

sursū sū. Deu. xxxiiij. Habitacu  
lū ei? sursū **I**ste igif i hoc mūdo  
duas habuit vxores. i. duas sec  
tas fidē tenētes et cōfitētes a p̄  
fidē et grāz ip̄si? m̄rimoiū affec  
tates. p̄a fuit sinagoga q̄ i p̄nā  
pio nō fuit sterili h̄ multorum  
sc̄o p̄ gemtrix atq; m̄. sed a fuit  
ecclia de gētibō. q̄ sc̄i āte sui cōū  
fionē sterili erat a nullū virum  
sanctū pemitus generabat. **S**in  
goga igit̄ dicta est phenenna  
que interpretatur conuersio. qz  
ista finaliter conuersa est in ar  
cum prauum. **E**cclēsia vero dici  
tur anna que est in tempore gra  
cie qz sc̄i ista meruit gratiā sal  
uatoris. **Q**uid igit̄ dicā. Pro  
certo dicam q̄ ista prima vxor  
que prima secunda virtutibō et  
sanctis hominibus erat. et que  
socie idest gentilitati p̄mit̄ tā.  
q̄ vili peccatrici et sterili illude  
bat. facta est modo peccatrix et  
sterili. **P**saye. xlviij. Venerūt ti  
bi duo hec simul. sterilitas et vi  
dūtias. **G**entilitas vero postq̄ p̄  
peminentiam flens a lugēs ad fi  
dem fuit conuersa. facta est ferti  
lis et in bonis personis et vir  
tutibō et meritis abundans co  
piosa et pinguis. **V**nde ipsa est  
q̄ p̄ot̄ dicere illō apli xvij. **S**ede  
vt regina et vidua: a sterilitate  
ignorabo. **D**el dic q̄ due vx  
ores xp̄i sūt due secte clericorum  
et laycorū p̄ma igit̄ vita eccāsti  
ca primo fuit virtutibō abund  
ans et fertilis. sed p̄ certō mō

**Pm?**

facta est sterilis et inanis Ecōtra  
vero seculariū vita modo est i v̄,  
tutib⁹ fertilioz que antiquit⁹ fuit  
sterilior qz vt om̄um̄ plures  
inueniunt̄ ceteris patib⁹ boni se  
culaēs q̄ boni ecclastici vel boni  
regulares Vñ ḡgo. dicebat i p̄so  
na ecclasticoz Timēdū ē ne nob̄  
cadētib⁹ surgat q̄ nob̄ stātib⁹ ir-  
ridet. **V**el dic q̄ iste due vx̄eo  
fignt̄ duo ḡna p̄sonarū sc̄z quos  
dam fructuosos a fertiles de sua  
tū virtute p̄sumentes et alijs ir-  
tidentes qualis fuit phariseus  
ille qui scip̄iū om̄edabat et pub-  
licanū o dempnabat Item alios  
steriles et peccatores. flentez tū  
et penitentes a de sterilitate sua  
dolentes et p̄ ptu bonoz operz  
deū exorantes a sp̄m otribulatū  
sacrificantes. Ista est ergo veri-  
tas q̄ tales p̄suuptuosi faciliter i  
peccatiū cadūt et ita steriles sūt.  
flebiles vero et penitentes a vi-  
cij resurgūt et sic fructuosi et v̄  
tuosi existūt. Allega illud gre-  
go. sup̄dictū **V**el dic q̄ belcha-  
na est prelatus qui dicitur vir a  
virtute: vnus a simplicitate de-  
ramatha a vite et sciencie subli-  
mitate: cuius sc̄z duplex ē vx̄oz  
sc̄z actua et cōtemplatiua ac̄ **V**el dic q̄ āna sterilis est btā vir-  
go que samuelem. i xp̄m mira-  
culo pepit quē ablactatū in tem-  
plo obtulit. qui etiam tandem ma-  
gnus p̄pheta factus fuit in isra-  
bel. **V**el dic q̄ anna q̄ nō p̄? sa-  
muelē dño reddidit seu etiam

in templo obtulit quo usq; abla-  
ctatus fuit sicut dicit̄ hic. ē ecclā  
que samuelem. id est quemāq; z  
subditū nō debet ad ministrādū  
in templo id est in aliqua p̄latu-  
ra vel officio adducere vel p̄ficere  
quo usq; ipsū ablactatū id est a  
lacte voluptatis carnalis abstra-  
ctū viderit esse **V**nde om̄estor vi-  
detur innuere sup̄ gen. xxi. vbi  
de ablactacione ysaac loquiſ vbi  
et abraham om̄iuū fecisse legit̄  
q̄ puer nō pri⁹ ad mensam pa-  
tris sedebat quo usq; ablactatus  
erat et tūc sibi om̄iuū p̄abatur.  
ad denotandū q̄ nullus ad men-  
sam patris xp̄i id ē ad beneficia  
ecclastica debet admitti donec a  
lacte carnalitatis oīigerit ipsum  
ablactari. Quia sicut dicitur ad  
hebreos v. Om̄nis qui lactis ē  
pticeps expers est sermonū iu-  
sticie. **V**el dic q̄ lac significat v̄  
ba adulatoriſ a quo p̄ certo ſū-  
me debet ab lactari et recēdere q̄  
in templo dñm vult viuere l̄ ma-  
nere. et ibi in aliquo officio l̄ be-  
neſicō ministrare vel in mensa ec-  
clastice dignitatis ascendere l̄  
ſedere Gen. xxi. Creuit puer et  
ablactatus est ac̄.

**E**li ſacerdos hēbat du-  
os filios pestiferos sc̄z  
ophomi et phinees qui i  
templo in ſacerdotis officio mi-  
ſtrabat. et tamen dñm nesciebāt  
et ſacerdotis officiū ignorabant  
qui cū mulierib⁹ dormiebant. et  
cum fuscimula carnes coctas de-

# Hegū.

sacrificatiū lebetib⁹ capiebant. et nichilomin⁹ carnes crudas ab ipsis petebāt. et ipsos ad dādū ecā spellebat ⁊ sic p̄plūm a sacrificio trahebāt. Que q̄uis sciret heli p̄ eorū: ipsos tñ ppter h̄ nō castigat nec ab officio amo uit. Et q̄uis verb ipsos legatur reprehēdiss. ipsos tñ actualiter nō correrit q̄ ppter iphi p̄ et filij vna die perierunt. qz sc̄ pat̄ senex et cœciāes de sella cœcidit. et fractis cœruicibus expirauit duo vero filij eius in prelio cœcidérut quādo archa dñi quā pœrabat a philistimis capta fuit. Iste heli q̄ interptat⁹ extrane⁹ a dño de q̄ dictū ē. erat senex et cœciāes et tñ sūm⁹ saēdos signifi cat malos superiores dominos et prelatos. Isti eiā a domino sūt extranei et senes. i. negligentes et pigri. et p̄ ignorantiā cœciātes et obscuri. Filij istius signit malos inferiores ecōs ad mīstradū i tabernaculo ecclie cōstitut⁹. Isti eiā dicūt op̄bni qd̄ interptat⁹ insania dūsacōis: et phine es q̄ interptat⁹ oris obtuacō: qz sc̄ isti hodie habent cor̄ insanū et in cōcupiscētis effrētū et os ad deū laudādū mutū et obturātū. Isa. lvi. Vniūsi canes muti nō valētes latraē. Et breuit̄ isti sūt q̄ dñi vidēt̄ nescire et officiū sacerdotis vidēt̄ penit̄ ignorare. Iē. iiij. Saēdots nō direct̄. vbi ē domin⁹: et tenentes legē nescie rūt me. Et istd p̄z qz isti cū mu-

lierib⁹ luxuriose dormiūt. cibos alienos p̄ auariciā rapiūt. et cū fuscimula rapime illd qd̄ ad se nō p̄tin̄ eleuāt. et tollūt violenter. Job xxiij. Agrū nō suū deme tūt. ac. Carnes ecā crudas idē malas mulieres h̄ere volūt. nec nō ecā carne⁹ crudas. i. psonas iuuenes et carnales sc̄ū h̄ere eligūt. cocta⁹ vero idest eruditas et maturas repudiant et dimittunt exemplo roboam qui reiectis semibus iuuenes est secutus. Tercio regū duodecimo. Et sic suis malis scandalis seculares a sacrificando idest a collacione bonorum temporalium ecclesiis impediunt et eciam eos a sacrificio bonorum operum suis malis exemplis repellunt. Unde beatus gregorius dicit in pasto rati. Nemo amplius in ecclesia noet q̄ q̄ perūse agens ordinē sanctitatis habet. Heli igitur idest superior prelatus istos nō castigat sed quia sunt nepotuli vel amici eius via viae dissimulat. quapropter omnes simul mors eterne dampnaciōis arripit. et diuinum iudicium eos dampnat quia reuera non solū ille q̄ peccat puniri meretur. Imo ecā p̄lat⁹ vel p̄ q̄ūq; ali⁹ ad quē spectat cor̄rectio si nō cor̄exit. re⁹ cōmīmis iudicat⁹. ppter talū enī culpā archa testamēti quā poetabat. i. in ecclastic⁹ mi steriaphilisteis. i. a gētib⁹ seculaib⁹ capit⁹ et dep̄mit⁹. iphi vero

qui delinquunt. et pater eorum id est superior qui non punit casu mortis eterne dampnatur. Vnde augustinus ad mactum nonnulla epistola xliij. Si autem semper est misericorditer permissus. ita nec semper crudeliter patenditur.

**S**euuerat heli sacerdos et caligauerunt oculi eius instantum quod non poterat videre lucernam domini antequam extingueretur. Quomodo istud posset intelligi litteraliter quod scilicet iste erat occidens quod non poterat videre lucernam domini etiam antequam extingueretur. superficialiter tamen videtur certus dicere quod ipse melius videbat lucernam extinctam quam accessam. quod etiam possibile fuit propter visus debilitatem sicut patet in noctua. quod non potest videre lumen solare sed lunare. Igitur dicam mystice quod iste heli qui interpretatur extraneus a domino potest significare malos principes mundi et prelatos qui a domino sunt remoti. quia reuera oculi scilicet iudicij talium principum et prelatorum ita hodie per carnalem affectionem a domino per gratiam sunt remoti et non videtur bonos instantum quod vallet dicere quod eos oculi caligant. ita quod lucernas ardentes. id est bonas et honestas et scientificas personas non considerat neque videtur lucernas vero extinctas. id est ignorantes et insufficientes personas scilicet nepotulos vel familiares suos solent misericorditer videre et de eorum proximis omnibus subtiliter cogitare. Lumen enim clara

rū id est bonarū personas claritas videtur talibus odiosa: lumen vero lunare vel obscurum id est codicium insufficiendum personas talibus est amabilis et accepta. Vnde de tali visu potest dici illud exo. xliij. Filius israhel videtur egipciis mortuorum super litus maris. Vel dic quod lucerna accessa significat cristum vivum: lucerna vero extincta significat christum mortuum. Lucerna vero dicitur quasi lux in testa: quod scilicet christus habuit lucem divinitatis in testa humanitatis. Lucerna igitur extincta significat christum mortuum. Heli significat populum iudeorum et sacerdotum et phariseorum statum. qui reuera fuerunt occidentes et patrum discrete videntes. quod pro certo quod diu lucerna nostra christus fuit accessus et viuus ipsum vide re aut agnoscere nequivetur. Johnnius primo mundus per ipsum factus est. et mundus eum non cognovit. Tandem vero ipso extinctione id est mortuo scilicet visus miraculis in passione factis et tandem per manus apostolorum perpetratissime operum ipsum videtur et in ipso credere. virtutem sue fidei agnoscere et sentire. sicut apparuit in illo circumstancia qui videt eclipsim solis et alia miracula passionis dixit. Vere filius dei erat iste Mathei xxvij. Ista etiam ad sanctos et martyres applicari possunt quorum virtute et sanctitate dum viuerent populi cognoscere nequivetur. Vnde xxvij. Oculi eorum tenebantur.

# Regū.

ne eū agnoscerent. Post mortē  
vō eorū apparētibus miraculis  
fuerū vīsi et vīgīti: et eciam p  
fidem et deuocionem conspecti-

**Q**uoniam archa testamēti sibi  
beli sumosac̄dote & cui  
ēte & caligāte ab op̄bni  
et phinees ip̄ius filijs regētur.  
et vt saluaret populū in preliū  
cōtra philisteos duceret. ab ip  
fis philisteis infidelib⁹ fuit cap  
ta et in eorum iurisdictione in a  
zotū ducta et in loco dagon ipo  
rū dei fuit in templo iuxta eū con  
stituta. Sicq; factū ē sic dicit in  
capitulo sequenti q̄ virtute ar  
cha. ydolū dagon cecidit et pñū  
de mane ante archā reptū fuit.  
et iterū reuera altero mane sup  
limē ostij templi trūcat? capite  
et manib⁹ iactē apparuit. Ist⁹  
exponūt aliqui sic. Per archam  
testamēti intelligitur lex diuina  
seu ecīā fides catholica. Per he  
li vero et filios israel intelligit  
populus iudayus p̄philisteos  
vō intelligit populus gentilis  
q̄b⁹ dagon. q̄ interptatur piscis  
tristicie. i. dyabolus erat dñs at  
q̄ deus. Ista ergo fuit veritasq̄  
ā bellū et controuerſia fuit sem  
p̄ inter israel et philisteos idē  
inter iudeos et gentiles ita q̄ ip  
fi iudei in archa testamēti idēst  
in lege et fide gloriarentur et e  
ius virtute se esse saluādos et li  
berādos opinaret. nutu dei fac  
tū ē q̄ ista archa sc̄iz lex et fides  
ad philisteos. i. gentiles transi

uit. inquātū sc̄i isti fidē xp̄i quā  
iudei abnegauerant suscepérūt.  
et in loco dei sui posuerūt iquā  
tū loco sue p̄fidie fidē catholicā  
babuerūt & xp̄i loco dagō idēst  
locō dyaboli credideūt. Dagō ei  
dyabolus tunc apud gentes. i.  
apud ecclesiam sūptā de gētib⁹  
occupavit qñ archa testamēti q̄ē  
fides catholicā ad ipsos trāfla  
ta fuit. Et dato qñq; q̄ fuit reue  
latus ecīā cultus ydolorū inter  
polatis typib⁹ apud cristianos  
et restitut. sic apparuit sub iuli  
ano impatore: finaliter tamen  
stāte archa et p̄seuerante fide ca  
tholica apud eos fractus est. et  
penitus destitutus dagon. i. dy  
abolus et capite et intētione et  
manibus. i. ydolatrie opacione  
p̄uatus. Vsa. xix. Dominus igre  
dīt̄ egip̄tū: et inouebuntur si  
mulachra eius. Vel dic q̄ archa  
est ecclesie que reuera tunc tem  
poris a philisteis capitū. idēst  
a secularibus deprivitūt et a ti  
rannis & prīcipib⁹ affligitur.  
qñ ab heli sene et a cœciūte q̄  
luernā extinctam videt melius.  
q̄ accēnsam regitur idēst quādo  
a prelato sene negligente & cu  
ēte & ignorāte affectuq; ecīā ma  
los melius q̄ bonos vidente et  
promouente gubernatur et qñ  
a malis suis filijs idēst a malis  
sacerdotib⁹ et clericis. et alijs  
ecclesie subditis conductitur. et  
tractatur quia ruera credo q̄ nul  
la est hodie causa quaē ecclesia

a tirāmis et secularib⁹ opp̄tūnit⁹.  
 misi q̄a beli et filij sui .i. plati et  
 subditi ecclastici erga deū delinq̄  
 re oprobāf. Et si vis de istis ma-  
 lis filijs et de isto malo prē suo  
 qui nō corrigebat illos pone il-  
 lud qđ sup̄ ē positiū ca. ij. Et alle-  
 ga de p̄ssione ecclie et ecclastico-  
 rū. ps. Tradidit eos in manus  
 gentiū: et dñati sūt eis qui ode-  
 rūt illos. **V**el dic q̄ dagon id ē  
 dyabolus sedens in templo ho-  
 norifice iux⁹ archā significat ma-  
 lū ecclastici vel prelatū. qui sc̄ i  
 templo ecclie ad aliquod altum  
 bñficiū erigit⁹. et iuxta archā. i.  
 iuxta plm et sanctos in ecclia cō-  
 morat⁹. Tales ergo dicit⁹ ydo-  
 lū dagon qui interptat⁹ piscis i  
 vtilis. piscis iniqu⁹. piscis mero-  
 ris. Quia vere isti p̄p̄e sūt ydolu  
 ppter fictionē ypocritam. pma  
 ad coē. viij. Ydolu nichil ē. Sūt  
 pisces ppter carnalitatis remol-  
 litionē. Abacuc pmo. Facies ho-  
 mis sicut pisces maris. et quasi  
 reptile nō bñs pñcipem. Sūt pi-  
 scis inviles ppter oīmodā ip-  
 fectionē. Sūt pisces meroris p-  
 pter tristiciā et detractionē. Sūt  
 pisces iniqui. ppter iniusticiā et  
 equitatis suffocationē et ppter  
 rapinā crudelitātē et exactionē.  
**I**one 2°. p̄parauit deus pisces  
 grande ut deglutiret ionā. i. pau-  
 perē. Isti ergo sūt qui inueniūt  
 hodie ad terrā. i. ad bona terrēa  
 p̄ auariciā cecidisse et caput rōe  
 intencōis necnō et manus bone

opacōis penitus p̄didisse. **J**uxta  
 illō iuditb xiiij. Ecce holofernes  
 iacet in terra: et caput eius in eo  
 nō est. **V**el dic q̄ archa testa-  
 menti nūq̄ patit⁹ dagon iux⁹ se-  
 qz reuera xpc nūq̄ p̄t pati iuxta  
 se in templo vel in statu. gradu ē  
 p̄platura ydolu dagon. i. malū ec-  
 clastici vel p̄platū. **D**ic de dagō  
 sicut sup̄ īmediate. Necesse em̄ ē  
 q̄ per infortunū a statu suo ca-  
 dat vel q̄ post p̄ apostasiā a re-  
 ligione recēdat vel etiā q̄ p̄ mor-  
 tē corrūat et succubat. **Q**uiymo  
 nos videmus q̄ dato q̄ isti quā  
 doq; a suis casib⁹ releuant⁹ et p̄  
 adiutoriū amicoy ad gradū p̄t-  
 stimū restituunt⁹. sapie iij. ymago  
 em̄ eius ē et opus est illi adiuto-  
 riū. optet tñ q̄ finaliter decidat  
 et q̄ p̄ infortuna vel p̄ mortē a  
 loco isto sublimi destituant⁹ et a  
 cōsorciō arche finaliter deponā-  
 tur: quia breuiter nullū ydolu  
 idest nullus fict⁹ potest diu iux-  
 ta archam idest xpm in statu re-  
 ligionis vel ecclie p̄sistē quiny-  
 mo necesse est ipsum cito a tali  
 facta p̄fectione vel a tali obtenta  
 prelacione deficere et cadere. et  
 ipsius nequiciam apparere. **S**az-  
 piencie primo. Spiritus sanctus  
 discipline effugiet fictū. **E**t sene-  
 ca dicit sic. Nichil quod filiū  
 est et fictū p̄t esse diuturnū. **Vñ**  
 ysa. xix. **D**ñs ingrediet⁹ egyptū  
 et corrūent simulachra eius. **Vñ**  
 de etiā dicit seneca ī libro de mo-  
 ribus q̄ bone honestatis nūqm

# Regū.

est longa simulacio. **V**el dic q̄  
dagō iuxta archā ē in tēplo qn̄  
in corde nrō ē auaricia iuxta sci  
etiam: in anis gloria iuxta bonā  
opacōe: seculais negotiacō iux  
ta religionē: diabolus iuxta aīaz:  
p̄cēm iux̄ scīaz: **I**sta ei ūsiml̄ sta ē  
nō p̄nt. quinimo si archa stat.  
· i. si bonum in corde p̄seuerat. ne  
cessē ē dagō. i. viciū cadere et ces  
fare. **F**atui sūt igit̄ quidā eligio:  
si et clericī q̄ seruire deo et mun  
do volūt et sacra scripturā ad lu  
ctrū tēporale dūertūt. et bō opa  
ad mundi glā; faciūt et sic diū:  
simode dagō iuxta archā. dyab  
olū iuxta xp̄m: malū iuxta bo  
nū: ydolatriā heresim vel sorti  
legiū iuxta fidē. delicias iux̄ pei  
tētie crucē scias cīles iux̄ theolo  
gicā. viciū iuxta virtutē ponūt  
et tamen cōstat q̄ ista simula  
bitare nō p̄nt. et dñs ḡqtūt **P**  
sa. lvij. dīcēs. **J**uxta me discoō:  
peruisti te a suscepsti adulteri.  
pepegisti cū eis fed? · **E**t ysa. xx  
vii. dicitur. Coangustum est  
stratum. ita vt alter dec̄dat: et  
pallium breue vtrumq; operire  
nō potest.

**D**ost dagō de iux̄ archā  
depositū: et capite a ma  
nib; detrūcatū vt s̄ vi  
sū ē p̄bilistei archā dñm detiebat  
et tñ ipsam hēre. cū eēnt ydola  
tre nullaten? digni erāt. **P**ercus  
sit eos dñs i posteriora ita q̄ o  
portuit vt pelicias facerēt fibi  
sedes. Erupēt etiā mures it eos

i maria ḡtitate. ita. vt ebūliret  
ville et agri i medio ēgiois. et q̄  
cūq; archa ducebāt. plūs gra  
uissima plaga p̄cutiebat. **I**stō  
pt allegari q̄ ḡtēles. i. indigni  
peccatores non debent sancta  
dei sacramenta vel etiam ecclēsia  
stica beneficia detinere. **S**eu ec  
iam contra seculares. q̄ non de  
bent decimas vel ecclēsiarū pos  
sessiones et iura tāgere nec ipsa  
apud se possidere. sed potius ip  
sa filijs israhel. id est ecclēasti  
cis remittere et etiam bonis p  
somis et sufficientibus assignaē  
**T**ales igit̄ detentores arche  
et decimarum et ecclēsie iuriū  
et etiam beneficiorum ecclēsie.  
duplici malo perciuntur scili  
cū malo culpe a malo pene. **M**a  
lo dico culpe quia circa posteri  
ora putrescūt. quod facit pecca  
tum luxurie. quo inficiuntur et  
per quod gratia et fama priuā  
tur. **P**salmita. Percussit inimi  
cos suos in posteriora: et ob p  
brūm sempiternum dedit illis.  
**M**alo etiam pene qz mures. i.  
raptiores. tyrami et principes  
seculares. mali etiam prelati vel  
officiales cōtra istos debachāt.  
a apud eos q̄ diu ecclē iura vel  
beneficia iuste retinēt. ebūlire  
noscūt. a q̄b; quasi omnes tali  
ū substantie deuorantur. **S**ean  
do macha. p̄o. Antioch? ei ebu  
lire fecit de p̄fide eos q̄ pugnēt  
atra nos. **S**ic ad līam videmus  
de rusticis. qui iuste decimas

Pm?

et aura ecclie detinēt. quos tandem officiales et p̄incipales depaupe rāt atq; grauant Juditb xiiij. Egredi mures de caūmis suis au si sūt ad pliū nos vocare. Bene ergo sequit<sup>r</sup> q̄ qr paussi sūt i posteriora. et qr luxuriosi facti sūt et immūdi. ideo sedes pelliceas sibi faciunt: qr sc̄z virtū carnales molliter et suauiter sedē et viue semp querūt Ezechielis xxij. H̄e disti in lecto pulcherrimo: a mē sa ornata ē ante te. **N**el dic q̄ talis archa vocat terra sancta q̄ suos posseſſores et detentores i dignos sc̄z tam iudeos q̄ xp̄ia nos q̄n peccabāt flagellabat et se ab eoz manib⁹ subtrabebat. nūi xij. Terra quā vidimus de uorat habitatores suos. **C**ū q̄nq; ciuitates philistinorū a deo propter archē detenōnē plaga ignominiosa circa posteriora fuissent sic p̄cisse. et p̄ mures etiam q̄ plurimū infestate. illud reme diū inuenierunt. q̄ sc̄z archā dñi nō vacuā remitterēt sed q̄ q̄nq; annos aureos sibi daret. qd̄ cū fe cissent plage huiusmodi cessaue rūt. **S**ic vero q̄n peccatores q̄nq; ciuitatū. i. q̄nq; cupiscencis subditū volūt placare archā fedēris. i. dēū: necesse ē q̄ q̄nq; annos et q̄nq; mures. i. corpī sensus in aurū ueritatē. et de corporalib⁹ spūales faciat. et q̄ p̄ penitēciā ipsa deo offerat. Quinq; em̄ sensus ani diauit et mures p̄ eo q̄ viaoy feces in ipfis repetiūt. et

qr mens et conscientia ab istoꝝ cōcupiscencis sicut a murib⁹ cor rodūt. ideo ista aurea et sancta dño offeram: et sic plagā vicio rū et tormentoy salubriter euadēmus. **C**hic habes q̄ philist e paussi et tribulati dicebant. **N**ō māeat archa dei apud nos: qm̄ dura est manus eius apud nos et sup nos. **I**sta videt vox quoniam dā peccatorū qui sc̄z archā dei is rabel. i. bonū platū vel quēlibet virū sc̄m. p̄dicatorē vel correcto re seuerū nolūt apud se manere qn̄ se videt p̄ ipsū corrigi et iuxta demerita sustinere Proū. xv. **N**ō amat pentiles eū qui se corripit. **I**stud dic cōtra quosdam nautas et eoz similes. de quib⁹ audui q̄ insur gente tēp̄estate duos religiosos quos habuerūt in naui voluerūt in mare proijcere dīentes. q̄ demones solēt magis bonos q̄ malos impugnare. et q̄ propter illorum religiosorum odium credebāt naufragium iminere.

**H**ec habemus q̄ philisti mi tollentes duas vacas que lactabant vitulos. unixerūt eas ad plaustrū nouum supra qd̄ archa domini posita erat. Vitulosq; earūdem domi recluserunt et archā apud bethsames duere decreuerunt. Ibant ergo in directum vacae p̄ viā que ducit bethsames. et itinerere uno p̄gebant nec ad dextera ram nec ad sinistram declinabāt.

# Regū.

nec ppter vitulos. qui domi remanserāt a cēpto itinē deuiabāt  
h̄ solū ppter eos mugiebant et  
plausty cū archa dñi rō itinere  
deferebāt. **P**er bethsames q̄ i  
terptat̄ dies solis itelligo padi  
sū vbi sol iusticie xpc ēgt. **I**say  
xix. **C**itas solis vobis. **P**er istas  
vaccas religiosos et catholicos  
accipio q̄ sc̄z iugo dñi sūt suppo  
siti et ad plausty religiosis et ec  
clie corrīgīs votoru et statutorū  
ligati p̄ vitulos istorū parētes as  
sumo. qui sc̄z in domo .i. in secu  
lo remāserūt. et ab iphis dū erāt  
lactari et fetari obseuerūt. **I**git̄  
fit veritas q̄ postq̄ vacce .i. reli  
giōsi et clericī ad plaustrū reli  
giōnis sūt ligati et ad dei seruici  
ū ordinati et ad deferēdū archā  
dei .i. fidem et regulā. necnō ad  
eūdū in bethsames .i. in domū  
solis iusticie debent ad istam cā  
tatē mōdere nec ad dexteram  
p̄ amorem delectabilum nec ad  
finistrām per timorem terribili  
um debent de via huiusmodi di  
uertere. sed iter suū p̄ bona ope  
ra cōtinuare ut in bethsames .i.  
in domum solis sc̄z paradisum  
possint se felicit̄ applicare. **P**sal  
mista. **P**es meus stetit in direc  
to .i. eccl̄js tuis benedicā te  
domine. **E**t dato q̄ isti in domi  
bus paternis. vitulos quos la  
ctabāt. idest parentes vel cōsan  
guineos quos nuttiebant dimi  
serunt. nichilominus numqm̄  
pter eos debent a cēpto itinē

re v̄ tutum retrocedere. quinym  
mo sufficit eis compassiois mu  
gitū emittere et de ip̄is alias nō  
curare. **I**stud potissime debet cē  
verū de prelatis qui reuera vitu  
los idest nepotulos. qui remāse  
runt in domo paterna non dñt  
per carnalem affectum aliquid  
in mente gerere nec propter e  
ius amorem a caritatē semitade  
clīmare **P**salmita. **O**bliuiscere  
populum tuum: et domum pa  
tris tui. **V**el dic q̄ philistei sūt  
mali superiores. qui reuera ad  
trahendū plausta arche do  
mini idest ad regēdū ecclesiā  
dei seu obtinēdū ecclesiastica  
beneficia non alligant nec p̄ mo  
uent hodie nisi vaccas. idest ni  
fi personas carnales et luxurio  
sas que sc̄z vitulos. idest filios. et  
concubinarios domi habent p̄  
pter quorum affectum mugire  
loqui et curā gerere nūq̄ cessant  
**P**salmita. **I**mponent super al  
taē tuū vitulos. **V**ituli enim sup  
altare domini ponūtur quando  
a malis ecclesiasticis spurij i ec  
clesia generantur et quando ig  
norantes psone ad statū eccl  
asticū p̄ mouentur. et iō cōtra ta  
les vaccas trahentes archā dñi  
videt̄ loq̄ scripture **A**mos q̄rto  
**A**udite verbū dñi vacce pigues  
q̄ estis i mōte samarie q̄ calūpm̄  
ā facitis egeis et dicitis dñis vris  
afferte et bibā? **S**e ppter quod  
eleuabūt vos i cōthi. et r̄liqas  
vrae i ollis feruētib⁹. **P**er apturā